СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ

РЕШЕНИЕ

22.09.2020  № 37-2

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой
города  Москвы  от  14.09.2020  №  02-05-3331/0-1, Совет  депутатов
муниципального округа Беговой решил:

1. Согласовать  сводный  районный  план  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной  работе  с
населением по месту жительства на IV квартал 2020 года (Приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов  исполнительной  власти  города  Москвы,  префектуру  Северного
административного  округа  города  Москвы и  управу района  Беговой  города
Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  на  официальном  сайте  муниципального  округа
Беговой.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Беговой Адамова П.А.

Глава муниципального
округа Беговой                  П.А. Адамов

О согласовании сводного районного плана по
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства
на IV квартал 2020 года

Приложение к решению Совета
депутатов муниципального округа

Беговое

 от 22 сентября 2020 г. № 37-2

Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района Беговой города Москвы на

IV квартал 2020 года

№ Наименование мероприятия
Дата

проведения
Место проведения Организатор Исполнитель

Социально-воспитательная и досуговая работа

Управа района Беговой

1

Торжественное открытие
памятный знак 18-й дивизии
народного ополчения
Ленинградского района города
Москвы во время Великой
Отечественной войны 1941-
1945 гг.

Октябрь
2020,дата

уточняется

Ленинградский

 пр-т,27

Управа района
Беговой

Кабанов А.А.

84956147890

ГБУ ФДЦ «Русь»

1.

*«Вам открытка» - проведение
творческого мастер-класса в
рамках празднования Дня
рождения почтовой открытки и
Всемирного дня животных

03.10.2020 /
10.10.2020

ул. Расковой,
д.16/26

(Изостудия)

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

2.

*«Приключение в коробке» -
проведение творческого мастер-
класса в рамках празднования
Международного дня анимации
и Праздника приятных
неожиданностей

22.10.2020/31.1
0.2020

ул. Расковой,
д.16/26

(Изостудия)

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

3.

*«Именины волшебника» -
проведение творческого мастер-
класса в рамках празднования
Дня рождения Деда Мороза

21.11.2020
ул. Расковой,

д.16/26
(Изостудия)

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

4. *«Под крылом» - праздничная
программа в рамках
празднования Международного
дня Матери:

-  конкурс-выставка работ
творческих студий;

28.11.2020 ул. Расковой,
д.16/26

(Изостудия)

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

-  концертная программа;

- чаепитие

5.

*Варварин день – культурная
программа:
- выставка работ творческих
студий;
- концертная программа;
- чаепитие.

18.12.2020
Ленинградский

пр-т, д.1/1
ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

6.

*«Время Волшебства» -
развлекательная, праздничная
программа в рамках встречи
Нового года

29.12.2020

ул. Правды, д. 5
(открытая

спортивная
площадка)

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова

1.

«Поэтический календарь.
Сергей Есенин» (онлайн)
онлайн лекции М.П.Соловьевой
о жизни и творчестве  Сергея
Есенина

02.10. 2020

ул. Беговая,13

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №
33 им. Д.А.
Фурманова

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

2.

Есенинский фестиваль (онлайн)
онлайн выступления
литературоведов, артистов к
125- летию со дня рождения
великого поэта.

13.10. 2020

ул. Беговая,13

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №
33 им. Д.А.
Фурманова

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

3. День рождения Дмитрия
Фурманова (онлайн)

07.11. 2020

ул. Беговая,13

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №
33 им. Д.А.
Фурманова

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

4.
«А не перечитать ли нам
Вильяма Шекспира?» серия
онлайн-лекций  М.П.
Соловьевой о пьесах Шекспира

5,12.19,26
ноября 2020

ул. Беговая,13

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №
33 им. Д.А.
Фурманова

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

5. «Читатель года-2020» 25.12.2020

ул. Беговая,13

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №
33 им. Д.А.
Фурманова

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

6. « В дружбе народов – единство
России» .
День народного единства.

05.11.2020 1-ый Боткинский
пр.,4.

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Исторический  онлайн  урок

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова.
детское отделение

детское
отделение

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

7.

«Толерантность – это терпение»
Международный день
толерантности. Онлайн урок,
объясняющий смысл этого
праздника

17.11.2020

1-ый Боткинский
пр.,4

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова,
детское отделение

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова
детское

отделение

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

8.

«Я – гражданин и человек».
День Конституции Российской
Федерации
Для детей пройдут
познавательные онлайн-
викторины: «Символы России»,
«Великие люди России», «Язык
закона» «Мои права, мои
обязанности

11.11.2020

1-ый Боткинский
пр.,4

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова,
детское отделение

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова
детское

отделение

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

9.

«Merry Christmas and Happy
New Year!»
 Рождественская онлайн
программа совместно с
кружком английского языка
«Enjoy English» и клубом
«Остров знаний и увлечений».

26.12.2020

1-ый Боткинский
пр.,4

Библиотека № 33
им. Д.А.

Фурманова
детское отделение

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова
детское

отделение

Библиотека
№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева  М.П.

84959453731

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

Управа района Беговой

1.

Спортивный праздник "День
здоровья" в рамках
празднования Всероссийской
декады инвалидов

04.12.2020

Фитнес клуб
«Икс –фит

Правда»           ул.
Правды, д. 21 стр.

2

Управа района
Беговой

Кабанов А.А.

84956147890

ГБУ ФДЦ «Русь»

1 Открытый турнир по
настольному теннису в рамках
Московской комплексной

01.10.2020/
03.10.2020

ГБУ ФДЦ "Русь"
Ленинградский пр-

т, д. 28

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

межокружной Спартакиады
«Московский двор-
спортивный двор»

89150676454

2

Открытый турнир по дартсу в
рамках Московской
комплексной межокружной
Спартакиады «Спорт для всех»
(этапный период)

06.10.2020
ГБУ ФДЦ "Русь"

Ленинградский пр-
т, д. 28

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

3

Открытый турнир по дартсу в
рамках Московской
комплексной межокружной
Спартакиады «Московский
двор - спортивный двор»
(этапный период)

10.11.2020
ГБУ ФДЦ "Русь"

Ленинградский пр-
т, д. 28

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

4

Открытый турнир по
настольному теннису в рамках
Московской комплексной
межокружной Спартакиады
«Московский двор -
спортивный двор» (этапный
период)

17.11.2020
ГБУ ФДЦ "Русь"

Ленинградский пр-
т, д. 28

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

5

Турнир по настольным играм
«Нам нет равных» в рамках
проведения Международного
дня инвалида

28.11.2020.
ГБУ ФДЦ "Русь"

Ленинградский пр-
т, д. 28

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

6.
«На пороге Новый Год!» -
мульти спортивный праздник в
рамках встречи Нового года

29.12.2020

Открытая
спортивная
площадка

ул. Правды, д. 5

ГБУ ФДЦ
«Русь»

ГБУ ФДЦ «Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

Выставочный зал МОСХ России

1.
Персональная выставка

Давыдовой Ларисы
Алексеевны (г. Подольск)

15.10.2020

 – 30.10.2020

Выставочный зал
МОСХ России
ул.Беговая,д.7

Выставочный
зал МОСХ

России

Выставочный
зал МОСХ

России

84959452995

2.
Групповая выставка,

кураторы Дубовик Н.А.,
Дубовик Н.Н.

05.11.2020 –
20.11.2020

Выставочный зал
МОСХ России

ул.Беговая,д.7

Выставочный
зал МОСХ

России

Выставочный
зал МОСХ

России

84959452995

3.

Персональная выставка Дацко
Е.И.

Персональная выставка
Королева А.Ф.

26.11.2020 –
11.12.2020

Выставочный зал
МОСХ России

ул.Беговая,д.7

Выставочный
зал МОСХ

России

Выставочный
зал МОСХ

России

84959452995

4.
Выставка «Рождество на

Беговой»

24.12 2020-

08.01 2021

Выставочный зал
МОСХ России

ул.Беговая,д.7

Выставочный
зал МОСХ

России

Выставочный
зал МОСХ

России

84959452995

*Мероприятия будут проводиться с учетом требований санитарно – эпидемиологических правил и нормативов
установленных Роспотребнадзором, с условием отмены запрета на проведение массовых мероприятий

Администрация муниципального округа Беговой

1.
«День памяти жертв блокады

Ленинграда»
(автобусная экскурсия в

рамках местного праздника)

 23 сентября 2020 г. Волоколамск администрация
муниципального
округа Беговой

администрация
муниципального
округа Беговой
84956563764

Концерт, посвященный «75
годовщине Великой

отечественной войне»

23 октября 2020 Театр «Ромен»
Ленинградский
проспект, 32/2

3.
Празднование «Дня
Почетного жителя

муниципального округа
Беговой»

 ноябрь 2020 администрация
муниципального
округа Беговой

администрация
муниципального
округа Беговой
84956563764

4.

Новогодняя Елка (билеты на
Новогоднее представление

для детей льготных
категорий)

декабрь 2020

администрация
муниципального
округа Беговой

администрация
муниципального
округа Беговой
84956563764

	*Варварин день – культурная программа:
	- выставка работ творческих студий;
	- концертная программа;
	- чаепитие.